Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 15-05-2023
Insolventienummer F.02/22/65
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000232516:F001
Datum uitspraak 03-05-2022
R-C mr. I.C. Prenger - de Kwant
Curator F.F.A. Smetsers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vlasblom Transport en Logistieke Dienstverlening B.V. 18-05-2022
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 75320355. Statutair 18-05-2022
gevestigd te Breda, op het adres Druivenstraat 27 (4816 KB) te Breda. 1

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: Het drijven van een transport onderneming en het verlenen 18-05-2022
van logistieke diensten 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3f30fd8f-76cb-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ad7110a-9f9d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Volgens de bestuurder en de KvK waren er op datum faillissement geen
personeelsleden in dienst van de onderneming. Volgens het UWV is dit echter
wel het geval. De curator is daarom nog onderzoek aan het verrichten naar het
aantal personeelsleden.

Boedelsaldo

€ 5.361,82

Toelichting

De boedel heeft een teruggave van € 5.361,82 ontvangen van in Spanje
betaalde belasting.

Verslagperiode

van
3-5-2022
t/m

3-6-2022

van
4-6-2022
t/m

18-8-2022

van
19-8-2022
t/m

15-11-2022

van
16-11-2022
t/m

13-2-2023

van
14-2-2023
t/m

14-5-2023

18-05-2022

1

18-08-2022
2

18-05-2022

mE1

18-08-2022
2

17-11-2022
3

15-02-2023
4

15-05-2023
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 36 min
2 13 uur 24 min
3 13 uur 12 min
4 5 uur 36 min
5 2 uur 48 min
totaal 47 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vlasblom Transport 18-05-2022
en Logistieke Dienstverlening B.V. ("Vlasblom"), werd in 2019 opgericht. 1
Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer Vlasblom. Vlasblom hield zich

bezig met het vervoeren van levensmiddelen.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 18-05-2022
1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn allemaal opgezegd door de bestuurder van Vlasblom. 18-05-2022
1

1.4 Huur

De huur van het bedrijfspand is reeds opgezegd door de bestuurder van 18-05-2022

Vlasblom. Er is mogelijk nog sprake van een huurovereenkomst ten aanzien 1

van een opslagbox. De curator zal dit nader onderzoeken.



1.5 Oorzaak faillissement

Vlasblom vervoerde levensmiddelen van en naar het buitenland. In 2020 brak 18-05-2022
de coronapandemie uit, waardoor minder werk beschikbaar was. Vlasblom had 1
tijdens deze periode ook een geschil met haar boekhouder. Er bleek een grote
achterstand in de facturatie, waardoor de onderneming in geldnood kwam. De

eerste zes maanden van 2021 waren gericht op herstel van deze achterstand.
Vervolgens liepen steeds meer chauffeurs corona op, waardoor zij niet

inzetbaar waren voor het verrichten van de transportwerkzaamheden. Op dat
moment ontstonden de financiéle problemen voor de onderneming. Deze

financiéle problemen werden met de tijd alsmaar groter. Toen in december

2021 de arbeidsovereenkomsten afliepen, heeft de bestuurder deze naar

eigen zeggen niet verlengd. De bestuurder heeft de exploitatie van de

onderneming vervolgens gestaakt. Een schuldeiser heeft vervolgens het

faillissement van Vlasblom verzocht.

De curator heeft globaal onderzoek gedaan naar de oorzaken van het 15-05-2023
failissement en naar aanleiding daarvan geen reden om aan de verklaring 5
van de bestuurder te twijfelen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-05-2022
1

0

Toelichting

Volgens de bestuurder en de KvK waren er geen personeelsleden in dienst ten
tijde van het faillissement. De curator heeft van het UWV echter vernomen dat
er mogelijk toch personeelsleden in dienst waren ten tijde van het
faillissement. De curator verricht daarom onderzoek naar het aantal
personeelsleden in dienst bij Vlasblom ten tijde van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-05-2022

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator verricht onderzoek naar het aantal personeelsleden in dienst van 18-05-2022
de onderneming voorafgaand en ten tijde van het faillissement. 1
I Dit onderzoek is afgerond. Er zijn geen verdere bijzonderheden gebleken. 15-05-2023
5
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het is de curator niet bekend dat Vlasblom beschikt over onroerende zaken. 18-05-2022
Het bedrijfspand aan de Druivenstraat 27 werd gehuurd, zie paragraaf 1.6. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 18-05-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Vlasblom beschikt niet over bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog heeft de curator geen actief aangetroffen in de boedel. Via de
bestuurder heeft de curator echter vernomen dat er een bedrag op de
bankrekening van failliet is gestort na datum faillissement. De curator doet
onderzoek naar ontvangst van deze betaling.

De onderneming had meerdere leasecontracten lopen. Deze contracten
hadden betrekking op vrachtwagens en een auto. Het betrof financial lease en
operational lease. De curator verricht onderzoek naar de financial lease
constructies.

Afgelopen periode heeft nog een leasemaatschappij zich gemeld bij de curator
omtrent de financial lease van twee opleggers. De curator betrekt deze
leaseovereenkomsten ook in zijn onderzoek.

De leasegoederen zijn geretourneerd. Er was na verkoop geen overwaarde.

18-05-2022

1

18-05-2022
1

18-05-2022
1

18-05-2022

1

18-05-2022
1

18-05-2022

1

17-11-2022
3

15-02-2023
Bk



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet onderzoek naar een vermeende ontvangen betaling op de
bankrekening van failliet.

De curator verricht onderzoek naar de lopende en afgelopen leasecontracten.

De leasegoederen zijn geretourneerd. Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t.

Volgens mondelinge opgaaf van de bestuurder zou er nog een aanzienlijk
bedrag moeten worden afgedragen aan buitenlandse btw. Dienstverlener DKV,
die dit administratief voor gefailleerde regelde, zou aldus nog een aanzienlijk
bedrag aan gefailleerde moeten betalen. De curatoris in overleg met de
bestuurder om dit nader te onderzoeken en een eventuele vordering nader te
onderbouwen en incasseren.

Op basis van de verstrekte informatie is geen onderbouwing te geven voor
een eventuele vordering op DKV. Voor zover valt te overzien zijn alle
vorderingen op DKV door verrekening met openstaande nota's tenietgegaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator verricht onderzoek naar mogelijke debiteuren in het faillissement.

Het onderzoek spitst zich thans toe op de mogelijke vordering op DKV.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t

18-05-2022
EE
15-02-2023
Ek
18-05-2022
EE
15-02-2023
=k
15-05-2023
5
18-05-2022
E1
15-02-2023
Ek
18-05-2022
EE



5.2 Leasecontracten

De leaseovereenkomsten ter zake de opleggers zijn beéindigd en de
leasegoederen zijn geretourneerd. Er resteerde na verkoop geen overwaarde.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

15-02-2023
E 4

18-05-2022
mE1

18-05-2022
Egl

18-05-2022
mE1

18-05-2022
E1

18-05-2022
EE

18-05-2022

1

18-05-2022
mE1



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

18-05-2022

1

18-05-2022
mE1

18-05-2022
Egl

18-05-2022
EE

18-05-2022

1

18-05-2022

1

18-05-2022
Egl

18-05-2022
EE



De bestuurder van failliet heeft de administratie opgeslagen in een betaalde
opslagbox. De bestuurder gaat de administratie ophalen en bij de curator
afgeven.

De bestuurder heeft de fysieke administratie opgehaald en afgegeven bij de
curator. De administratie is echter onoverzichtelijk, dus de curator heeft de
bestuurder verzocht om nadere toelichting omtrent de opbouw en omvang van
de administratie. De curator heeft de digitale administratie nog niet ontvangen
en de bestuurder verzocht om deze te verstrekken. De bestuurder heeft echter
niet meer gereageerd op meerdere informatieverzoeken van de curator. De
curator heeft dit voorgelegd aan de rechter-commissaris.

Naar aanleiding van het bericht aan de rechter-commissaris heeft een verhoor
van de bestuurder op de rechtbank plaatsgevonden. De curator was aanwezig
bij dit verhoor. Sinds dit verhoor heeft de curator weer contact met de
bestuurder. De curator zal zijn werkzaamheden continueren en spoedig een
afspraak in plannen met de bestuurder om alle benodigde gegevens en
informatie te verkrijgen.

De bestuurder heeft de nodige informatie verschaft. Van een deugdelijke
boekhouding is evenwel geen sprake. De boekhoudplicht is geschonden. De
curator acht het nemen van rechtsmaatregelen echter niet opportuun, nu de
bestuurder geen verhaal lijkt te bieden en er daarnaast door de bestuurder
andere oorzaken van het faillissement zijn aangevoerd, die vooralsnog juist
lijken te zijn.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de stortingsverplichting.

18-05-2022
1

18-08-2022

2

17-11-2022
3

15-05-2023
5

18-05-2022
1

18-05-2022
1

18-05-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-05-2022
Toelichting

1
De curator doet, voor zover relevant en nodig, nog onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur.

15-02-2023
Toelichting

4
De curator heeft enige tijd niet in contact kunnen komen met de bestuurder.
Na interventie van de rechter-commissaris (die een verhoor heeft gelast) is het
contact hersteld en kan de curator voortgaan met zijn onderzoek.

15-05-2023
Ja

5
Toelichting
Zie hiervoor. De boekhoudplicht in ieder geval geschonden, waarmee het
vast staat dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

18-05-2022
Toelichting

1
De curator doet, voor zover relevant en nodig, nog onderzoek naar paulianeus
handelen

15-02-2023
In onderzoek

ER
Toelichting
De curator heeft enige tijd niet in contact kunnen komen met de bestuurder.
Na interventie van de rechter-commissaris (die een verhoor heeft gelast) is het
contact hersteld en kan de curator voortgaan met zijn onderzoek.

15-05-2023
Nee

5
7.7 Toelichting rechtmatigheid
N.v.t. 18-05-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal na ontvangst de administratie van failliet nader bestuderen en
kijken of sprake is van onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen.

De curator heeft enige tijd niet in contact kunnen komen met de bestuurder.
Na interventie van de rechter-commissaris (die een verhoor heeft gelast) is het
contact hersteld en kan de curator voortgaan met zijn onderzoek.

De curator heeft weer contact gehad met de bestuurder en de nodige
informatie ontvangen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De kosten van de curator worden aangemerkt als boedelvorderingen. Het is
nog niet bekend hoe hoog deze kosten zullen zijn.

18-05-2022
1
15-02-2023
E 4
15-05-2023
5
18-05-2022
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-05-2022
€ 437.945,00

1
Toelichting
De fiscus heeft 44 vorderingen ingediend met betrekking tot loonheffingen,
omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting voor een totaalbedrag van €
437.945,--.

18-08-2022
€ 496.757,00

2
Toelichting
De fiscus heeft 47 vorderingen ingediend met betrekking tot loonheffingen,
omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting voor een totaalbedrag van €
496.757.

17-11-2022
€ 501.446,00

3
Toelichting
De fiscus heeft 49 vorderingen ingediend met betrekking tot loonheffingen,
omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting. De curator heeft bezwaar gemaakt
tegen enkele vorderingen. Eén bezwaar is toegekend. Het andere bezwaar is
nog in behandeling. Het totaalbedrag inclusief de vordering waar bezwaar
tegen looptis: € 501.446.

15-02-2023
€ 441.881,00

ER
Toelichting
Het bezwaar van de curator op drie vorderingen van de Belastingdienst is
gegrond verklaard. De totale vordering van de Belastingdienst bedraagt op dit
moment € 441.881 (46 vorderingen).
8.3 Pref. vord. UWV

18-05-2022
Toelichting

1
Het UWYV heeft geen vordering ingediend.

17-11-2022
€ 13.892,07

3
Toelichting

Het UWYV heeft twee vorderingen ingediend met betrekking tot
loonvorderingen en werkgeverspremies voor een totaalbedrag van €
13.892,07



8.4 Andere pref. crediteuren

18-05-2022
€ 1.500,00

1
Toelichting
Ten tijde van verslag 1 heeft één crediteur zich gemeld met een preferente
vordering betreffende de aanvraagkosten van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

18-05-2022
5

1
Toelichting
Ten tijde van verslag 1 hebben 5 crediteuren zich gemeld met een concurrente
vordering.

18-08-2022
Toelichting

2
Ten tijde van verslag 2 hebben 13 crediteuren zich gemeld met een
concurrente vordering.

17-11-2022
Toelichting

3
Ten tijde van verslag 3 hebben 14 crediteuren zich gemeld met een
concurrente vordering.

15-02-2023
15

4

15-05-2023
16 5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

18-05-2022
€ 32.997,49

1

18-08-2022
€ 101.683,97

2

17-11-2022
€121.362,48

3

15-02-2023
€ 105.762,48

ER

15-05-2023
€ 118.209,97

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het valt nog niet te zeggen of alle crediteuren voldaan kunnen worden. De
curator onderzoekt dit.

Naar de huidige stand van de boedel zal het failissement moeten worden
opgeheven wegens gebrek aan baten. Dat betekent dat aan de pre-
faillissementsschuldeisers geen uitkering kan worden gedaan.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal de rechter-commissaris
verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten. Dit verslag dient aangemerkt te worden als eindverslag.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aankomende tijd zal de curator de ingediende vorderingen noteren.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris geen sprake van lopende procedures, aldus de bestuurder van failliet.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

18-05-2022
EE
15-02-2023
E 4
15-05-2023
&5
18-05-2022
EE
15-05-2023
5
18-05-2022
mE1
18-05-2022
mE1
18-05-2022
mE1
18-05-2022
E1



10.1 Plan van aanpak

e Onderzoek naar de personeelsleden van failliet;

e Onderzoek doen naar aanwezige gelden op de bankrekening van failliet;
e Onderzoek doen naar de afgelopen en lopende leasecontracten;

e Onderzoek naar de aangeleverde administratie;

e Rechtmatigheidsonderzoek;

e Inventarisatie crediteuren;

e Gebruikelijke werkzaamheden

Het plan van aanpak is ongewijzigd ten aanzien van het voorgaande verslag.

Het plan van aanpak is ongewijzigd ten aanzien van het eerste verslag.

e Onderzoek en evt. incasso vordering DKV
e Onderzoek oorzaken faillissement/rechtsmatigheid
o Afwikkeling

De curator heeft alle noodzakelijke werkzaamheden verricht. De curator zal
met de rechter-commissaris overleggen over afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is onbekend op welke termijn het failissement afgewikkeld zal
worden.

Het faillissement zal - afhankelijk van het overleg met en de instemming van
de rechter-commissaris - op redelijk korte termijn kunnen worden
afgewikkeld. Dit verslag is tevens het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-8-2023

18-05-2022
mE1
18-08-2022
X 2
17-11-2022
3
15-02-2023
E 4
15-05-2023
5
18-05-2022
mE1
15-05-2023
EE
15-05-2023

5



10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t. 18-05-2022
1

De curator heeft de bestuurder meermaals verzocht om medewerking te 18-08-2022

verlenen en informatie te verstrekken ten aanzien van de werkzaamheden 2

onder 10.1. De bestuurder heeft na het initi€éle contact met de curator niets
meer van zich laten horen. De curator heeft dit voorgelegd aan de rechter-
commissaris.

De curator heeft weer contact kunnen leggen met de bestuurder van failliet. De 17-11-2022
curator zal spoedig een afspraak inplannen met de bestuurder om de 3
benodigde gegevens en informatie te achterhalen.

De gesprekken zijn hervat. 15-02-2023
4

De curator gaat tot afwikkeling over en zal de rechter-commissaris verzoeken 15-05-2023

het faillissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten. Dit 5

verslag dient aangemerkt te worden als eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


